
4
Les Grands Amis de Rimouski
Résultats
pour I'exercice terminé le 31 mars 2024

Produits
Apports

Centre intégré de santé et de services sociaux du Bas-Saint-
Laurent
Centraide Bas-Saint-Lau rent
Dons et commandites
Députée provinciale
Ministère du travail, de I'emploi et de la solidarité sociale
Programme mentorat 16-21

Produits de placements - lntérêts

Charges
Salaires et charges sociales
Frais de formation
Charges locatives
Entretien et réparations
Fournitures et frais d'activités
Publicité et promotion
Fournitures et frais de bureau
Frais de conseil d'administration
Télécommunications
Frais informatiques
Frais de déplacement
Frais de représentation
Cotisations et associations
Honoraires professionnels
Assurances
Taxes et permis
Frais de traitement de la paie
Frais bancaires

Insuffisance des produits par rapport aux charges

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers.

2024

155 143
45 000
4 450
I 000

2 945
I 861

210 399

2023

137 040
45 000
I 116

10 391

1 132
201 679

$$

r73 635
1 464

17 848
'/-729

12 277
6 067
4 056
2739
2 519
2 079
2029

55
162

7 905
I 554

38
870
124

132 975
I 263

17 002
4 625

13 336
6 637
3 332
1 542
2 227
1 263
2174

226
176

7 092
1 442

37
799
155

237 150 203 303
(267511 (1 624)



5
Les Grands Amis de Rimouski
Évolution de t'actif net
pour I'exercice terminé le 31 mars 2024

2023 2022

Affecté -
Recrutement et

Nonaffecté communication

Affecté -
Activités

spéciales

Affecté -
Améliorations

locatives

Affecté - Achat
d'articles et

matériel
promotionnel

Affecté -
Besoins

spécifiques et
particuliers des

jeunes Total Total

Solde au début
Excédent
(insuffisance) des
produits par rapport
aux charges

Solde à la fin

$
12 863

$I 622
$

I 060
$

25 855
$

7 423
$

50 000
$

106 823
$

108 447

11 543 (3 1e0) (1 060) (1r 000)
14 855

(1 1441 (2r 900 (267511 (1624)
6 279 28 10024 406 6 432 80 072 106 823

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers.



6
Les Grands Amis de Rimouski
Flux de trésorerie
pour l'exercice terminé le 31 mars 2024

AcTIvITÉs DE FoNcTIoNN EMENT
lnsuffisance des produits par rapport aux charges
Eléments hors caisse

Variation nette d'éléments du fonds de roulement et des apports
reportés

Taxes de vente à recevoir
Frais payés d'avance
Comptes fournisseurs et autres dettes de fonctionnement
Apports reportés

Augmentation nette de la trésorerie
Trésorerie au début
Trésorerie à la fin

rRÉSORER'E
Encaisse
Compte Avantage Entreprise

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers.

2024 2Q23
$

(267511 (1 624),

$

373
(3 312)

413
31 433

2',156
115 579
117 735

441',13
73 622

117 735

2 412
17

2 990

3 795
111 784
1 15 579

43 818
71 761

115 579



7
Les Grands Amis de Rimouski
Situation financière
au 31 mars 2Q24

ACTIF
Court terme

Encaisse
Compte Avantage Entreprise
Taxes de vente à recevoir
Frais payés d'avance

PASS'F
Court terme

Comptes fournisseurs et autres dettes de fonctionnement (note 5)
Apports reportés (note 6)

ACTIF NET
Affecté - Besoins spécifiques et particuliers des jeunes (note 3)
Affecté - Améliorations locatives (note 3)
Affecté - Recrutement et communication (note 3)
Affecté - Achat d'articles et matériel promotionnel (note 3)
Affecté - Activités spéciales (note 3)
Non affecté

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers.

Pour le conseil,

Administratrice Administratrice

2024

44 113
73 622
2 040
4 007

123782

12 277
31 433
43710

28 100
l4 855
6 432
6 279

24 406
80 072

123782

2023

43 8'18
71 761
2 4',13

695
1 18 687

11 864

11 864

50 000
25 855
I 622
7 423
1 060

12 863
106 823
1 18 687

$$


