

Les Grands Amis de Rimouski

Résultats

pour l'exercice terminé le 31 mars 2024

	2024	2023
	\$	\$
Produits		
Apports		
Centre intégré de santé et de services sociaux du Bas-Saint-Laurent	155 143	137 040
Centraide Bas-Saint-Laurent	45 000	45 000
Dons et commandites	4 450	8 116
Députée provinciale	1 000	
Ministère du travail, de l'emploi et de la solidarité sociale		10 391
Programme mentorat 16-21	2 945	
Produits de placements - Intérêts	1 861	1 132
	210 399	201 679
Charges		
Salaires et charges sociales	173 635	132 975
Frais de formation	1 464	8 263
Charges locatives	17 848	17 002
Entretien et réparations	1 729	4 625
Fournitures et frais d'activités	12 277	13 336
Publicité et promotion	6 067	6 637
Fournitures et frais de bureau	4 056	3 332
Frais de conseil d'administration	2 739	1 542
Télécommunications	2 519	2 227
Frais informatiques	2 079	1 263
Frais de déplacement	2 029	2 174
Frais de représentation	55	226
Cotisations et associations	162	176
Honoraires professionnels	7 905	7 092
Assurances	1 554	1 442
Taxes et permis	38	37
Frais de traitement de la paie	870	799
Frais bancaires	124	155
	237 150	203 303
Insuffisance des produits par rapport aux charges	(26 751)	(1 624)

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers.

Les Grands Amis de Rimouski
Évolution de l'actif net
pour l'exercice terminé le 31 mars 2024

							2023	2022
	Non affecté	Affecté - Recrutement et communication	Affecté - Activités spéciales	Affecté - Améliorations locatives	Affecté - Achat d'articles et matériel promotionnel	Affecté - Besoins spécifiques et particuliers des jeunes	Total	Total
Solde au début	\$ 12 863	\$ 9 622	\$ 1 060	\$ 25 855	\$ 7 423	\$ 50 000	\$ 106 823	\$ 108 447
Excédent (insuffisance) des produits par rapport aux charges	11 543	(3 190)	(1 060)	(11 000)	(1 144)	(21 900)	(26 751)	(1 624)
Solde à la fin	<u>24 406</u>	<u>6 432</u>	<u>-</u>	<u>14 855</u>	<u>6 279</u>	<u>28 100</u>	<u>80 072</u>	<u>106 823</u>

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers.

Les Grands Amis de Rimouski

Flux de trésorerie

pour l'exercice terminé le 31 mars 2024

	2024	2023
	\$	\$
ACTIVITÉS DE FONCTIONNEMENT		
Insuffisance des produits par rapport aux charges	(26 751)	(1 624)
Éléments hors caisse		
Variation nette d'éléments du fonds de roulement et des apports reportés		
Taxes de vente à recevoir	373	2 412
Frais payés d'avance	(3 312)	17
Comptes fournisseurs et autres dettes de fonctionnement	413	2 990
Apports reportés	<u>31 433</u>	
Augmentation nette de la trésorerie	<u>2 156</u>	<u>3 795</u>
Trésorerie au début	<u>115 579</u>	<u>111 784</u>
Trésorerie à la fin	<u>117 735</u>	<u>115 579</u>
TRÉSORERIE		
Encaisse	44 113	43 818
Compte Avantage Entreprise	<u>73 622</u>	<u>71 761</u>
	<u>117 735</u>	<u>115 579</u>

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers.

Les Grands Amis de Rimouski

Situation financière

au 31 mars 2024

	2024	2023
	\$	\$
ACTIF		
Court terme		
Encaisse	44 113	43 818
Compte Avantage Entreprise	73 622	71 761
Taxes de vente à recevoir	2 040	2 413
Frais payés d'avance	4 007	695
	123 782	118 687
PASSIF		
Court terme		
Comptes fournisseurs et autres dettes de fonctionnement (note 5)	12 277	11 864
Apports reportés (note 6)	31 433	
	43 710	11 864
ACTIF NET		
Affecté - Besoins spécifiques et particuliers des jeunes (note 3)	28 100	50 000
Affecté - Améliorations locatives (note 3)	14 855	25 855
Affecté - Recrutement et communication (note 3)	6 432	9 622
Affecté - Achat d'articles et matériel promotionnel (note 3)	6 279	7 423
Affecté - Activités spéciales (note 3)	1 060	
Non affecté	24 406	12 863
	80 072	106 823
	123 782	118 687

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers.

Pour le conseil,

Administratrice

Administratrice